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Republika e Kosovés o \ | : Komuna e Vitis¢
Republika Kosova v [ - H O {O‘) J [(Z N Opstina Vitina
Republic of Kosovo : Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 14, 17 paragrafi 1, shkronja p,
neni 40 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés), nenit 36, shkronja d t& Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, pas
shqyrtimit t& propozim Vendimit t& kryetarit t& komunés me Nr. & Protokollit 07-035/02-191, t& datés
25.02.2022. Kuvendi i Komunés sé& Vitis€, né mbledhjen e mbajtur mé datén 28.02.2022. merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e Bustit t&€ Martirit Milaim Tahiri né fshati Gérmové

Neni 1

Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér caktimin e lokacioni pér vendosjen e bustit
t& martirit t&¢ kombit, Milaim Tahiri ng fshatin Gérmovg, Komuna e Vitisé.

Neni 2
Lokacionin nga neni 1 i kétij vendimi caktohet né fshatin Gérmové, i cili gjindet né Planin Zhvillimor
Komunal Nr.01-013/126, e qé pérfshin sipérfagen prej 230 m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej
8101m? t& parcelés kadastrale me Nr.P-70101014-01217-0, né Zonén Kadastrale né Gérmove, vendi 1
quajtur "Selo Cellapek”, q€ evidentohet né pronési t&€ PSH RRUGET né Gérmové, Komuna e Vitis€.

Neni 3
Pjese pérbérése té kétij vendimi &shté fleta poseduese dhe kopja e planit.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: kryetari i Komunés s€ Vitis€, Drejtoria pér Rini, Kulturé dhe
Sport, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi dhe drejtorité tjera t& Komunés sé Vitisé.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministris¢ s&é Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 € Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve t&€ komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés
sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. Drejtorisé pér Kadastér, Pron€ dhe Gjeodezi: Bekim Azizi

3. MAPL-sg; dhe A ==

3. Arkivit. T L



REPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale mr. 03/L+40't¢ Kiivendit t&' Republikés
sé Kosovés (Gazeta Zyrtare nr.28/2008), neni 50 paragrai | shkronja ;& Statutit té Komunésisé Vitise: 01
nr.013/491 t& datés 21.04.2011 dhe kérkesa e Késhillit t& fshatit “Germové me 1ir:01=070/01-81;~ e-datés
26.01.2022, Drejtoria pér Kadaster, Prong dhe Gjeodezi me datén 24:02.2022 bén, ké':lt_i_é__'if 20D L
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.. P'_ROPOZIM VENDIM (/]7"5’3) 02‘_ ,/Qf ”
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E BUSTIT TE MARTIRA MILAIM-T AHTRENE -
FSHATIN GERMOVE

Neni 1.

Me kété propozim — vendim , propozohet t& caktohet lokacioni pér vendosjen e bustit t& martirit t& kombit
Milaim Tahiring fshatin Germové, komuna e Vitisg.

Neni 2.
Lokacionin nga pika neni 1 i kétij propozim vendimi caktohet né fshatin Germové, i cili gjindet né planin
zhvillimor komunal nr.01-013/126 , e qé pérfshin sipérfagen prej 230 m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej
8101m’, t& parcelés kadastrale me nr. P-70101 014-01217-0, n& zonén kadastrale né Germove , vendi i quajtur
., Selo Cellapek®, qé evidentohet né prongsi t& P.SH RRUGET né Germové, komuna e Vitisg.

Neni 3.
Pjesé pérbérse té kétij propozim —vendimi gshté : fleta poseduese , kopja planit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés s¢ Vitisé , Drejtoria pér Rini,
Kultur dhe Sport dhe drejtorit tjera t& komunés s€ Vitisé , do t& kryejn veprimet e tyre nga pérgjegjsit e tyre &
caktuara pér relaizimin e kétije propozim vendimi.

Neni 5.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s€& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejtori: Kryetari i Komunés:
, Sokol Haliti
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Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipal Vitina

i Pér | z. Bekim Azizi - Kryesuesin e Kuvendit te Komunés se Vitisé.

| Nga ‘ Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit —
“‘ Sektori i Planifikimit. Vit

|

‘ Lénda l Caktimi i lokacionit pér ndértim te parkut ,bustit t& martirit
| ‘ Milaim Tahiri ne GErmové.

Ne baze te kérkesés nr.01-070/01-81 te datés 24.01.2022 nga Kryesuesi
Kuvendit Komunal ne Viti e cila kérkon nga drejtoria e Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit pérkatésisht nga sektori i
planifikimit hapésinoré, te gjej hapésirén e planifikuar pér ndértimin e parkut,
bustit te martirit Milaim Tahiri ne Gérmové ne parcelén nr.1217-0 z. k
Germové.

Pas shqyrtimit ne ju udhézojmé se parcela 1217-0 me sipérfaqe 8101 m *z. k.
Germové éshté brenda kufijve te ndértimit sipas planit zhvillimor komunal
nr.01-013/126 dhe éshté ne pronési pasuri shogérore-rrugé ge duhet te
ndahet ne njé sipérfage ndértimore rreth $=230m? duke respektuar gjendjen
ekzistuese te gasjeve ne rrugét lokale te shtépive ne até zone.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qceveria -Viada-Govermnent
Ministria e Mjedisit dhe Planifikintit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog
AGJENCIA KADASTRALE ¥ KOSOVES/KATASTARSKA AGECH]

Planiranja/Ministry of Environment and Sparial Planning
A KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Opétinska katastarska kancelarija: Viti

Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice :  1217-0

Zona kadastrale 'Katastarska zona: Gérmové

Numri i [éndés/Broj predmeta:

Lloji i njésis¢ Kadastrale Vrsta katastarske jedinice Parcelg

Shkalla e zvoglimit'Razmera plana 1: 500

PROPOZIM NDARIJE

2485-0 P.SH Rrugét
Nr. Y X

7525992.419| 4686634.02
7526010.41 | 4686631.307
7526010.293 | 4686637.375
7526004.025 | 4686651.039
7525933.818 | 4686643.349
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temri dhe mbiemnri { geodetit kernpanis® ime 1 prezime peodeta kompanije) Apr(!\'(!lmsvo_jl(\:
(et dhe mbiemei § pZrsenit zysar ime 1 prezima sluzbenoyg lica)
Nr. i licencés/Br. licence:
VvV Nénshkrimi Potpis:
Nénshkrimi Potpis:




Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis
Sektori i Planifikimit ne baze te kérkesés:
5 nr.01-070/01-81 te datés 24.01.2022

Hapésira e Planifikuar pér ndértim

Kordinatat:

Pika 1. 7525992.419 4686634.020
Pika 2. 7526010.410 4686631.307
Pika 3. 7526010.293 4686637.375
Pika 4. 7526004.025 4686651.039
Pika 5. 7525993.818 4686643.349

Pas ndarjes duhet te aplikohet pér Caktimin e kushteve te ndértimit sipas nenit 21 te
Ligjit NR.04/L-174 Pér Planifikim Hapé&sinoré. /

~

Vit 08.02.2022 | Ing.i dipl.i ark.Xhevdet Halili \;:3-1,/,?\
| 'l

| R A

Pérgiegjgs pér Planifikim:

ida.Xhavdet Halili
B il \



Republika

e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101014-01217-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op$tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

214/2022

23.02.2022 - 15:33

VITI/ VITINA / VITI
Germové / Grmovo / Germové
VITI / VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésis¢ Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R {m?) dan
Created On
P-70101014-01217-0 PARCELE / PARCELA | Proné shoqérore / 8101
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kaodi Postal Hollésité e adresés
Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese
Resident - address Postal Code Address Details

SELQ CELOPEK POLJSKI PUT/SELO CELOPEK POLJSKI
PUT/SELO GELOPEK POLISKI PUT

Printuar nga ¢ Odstampani od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101014-01217-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Braoj Vrsta koriscenja parcele Trenutne keriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 8101
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr, personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.RRUGET KCID1211070 | VINARC I POSHTEM / 1/1
Individualna Drzavina / DONIE VINARCE /
Single possessor VINARC [ POSHTEM /

Printuar nga ! Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101014-01217-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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Republika e Kosovés ‘K/-Z"“ 22:‘/6’//6-/9';;}_2?"“ Komunae Vitisé

Republika Kosova ~ _ Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
DATL/A 04.06.2021
REFERENCE
NGA ( OD) FROM z. Naim PIRA —Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Vitisé
cC: 2.
PERMES(PREKO)THROUCH Drejtpérdrejté
PER (ZA)TO . znj. Majlinda Ostrogllava, Drejtoresh e Katastrit.....
z. Ajet Sallahu, Drejtor pér urbanizém, planifikim
... 1 dhe mbrojtje té mjedisit
TEMA (SUBJEKAT) SUBJECT | Cedim i kérkesés

Me daté: 03.06.2021, kemi pranuar njé kérkesé nga z. Vebi Tahiri Administrator i fshatit
Gérmové, i cili kérkon nga Kuvendi i Komunés se Vitisé q& t& ju mundésohet ndértimi i bustit
né parcela me Nr. 1217, ndértimin i bustit t& martirit Milaim Tahiri né gendrén e fsh.Gérmove,

Meqenése Kuvendi nuk éshté kompetent pér shqyrtimin e késaj kérkese, ua dérgojmé -
drejtorive pérgjegjése pér shqyrtimin e ¢éshtjes né fjale dhe ndérmarrjen e hapave (&
métutjeshém.

Té bashkangjitur, keni kérkesén me nr. 01-320/04-19727 e datés: 03.06.2021
| dérgohet:

1. Drejtorisé sé Kadastér, Prone, Gjeodezi

2. Drejtor pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

3. z. Vebi Tahiri Administrator i fshatit Gérmové
4. Sekretarisé sé Kuvendit Komunal

Viti, 04.03.2021
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Pér: Kuvendin komunal ng Viti,

datén 13.05.2021.

Eshté marre vendim pér ndértimin e bustit t& martirit
Milaim Tahirj na gendrén e fshatit Gérmove duke ju
Pé€rmbajtur ta drejtave ligjore .

PErmendim se parcella e Propozuar nuk éshta pengés pér
qytetareet, andaj kerkojm nga tituli | lartepermendur ge te
Na mundesoj ndertimin e bustit,

Mbetemi me shpres se kjo kerkes do te Na aprovohet,

GErmové Mg :13.05.2021 Késhilli | Fshatit: Administratori | fshatit:

Vebi Tahiri.

Nr. 1013211830
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Republika e Kosovés ﬂ f——

20 087/ T Komuae v
Republika Kosova O T

7 =~ Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
DATE/A 24.01.2022
REFERENCE
NGA ( OD) FROM z. Bekim Azizi —Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés s¢
Vitisé
CC:
PERMES(PREKO)THROUCH Drejtpérdrejté
PER (ZA) TO znj. Majlinda Ostrogllava, Drejtoresh e Katastrit.....
z. Visar Demiri, Drejtor pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje té Mjedisit
| TEMA (SUBJEKAT) SUBJECT | Cedim i kérkesés

Me daté: 24.01.2022, kemi pranuar njé kérkesé nga z. Jashar Misini nga fsh. Gérmové. i cili
kérkon nga Kuvendi i Komunés se Vitis¢ ndarjen e hapésirés publike né zonén kadastrale né
Gérmoveé me Nr. Té parcelés: 1217, pér rregullimin e parkut, sheshit dhe bustit t& martirit t&
kombit Milaim Tahiri.

Meqenése Kuvendi Komunal nuk éshté kompetent pér shqyrtimin e késaj kérkese, ua dérgojme
Drejtorive pérgjegjése pér shqyrtimin e ¢eshtjes né fjalé dhe ndérmarrjen e hapave t&
métutjeshém.

T¢€ bashkangjitur, keni kérkesén me nr. 02-320/04-3278 ¢ datés: 20.01.2022.
I dérgohet:

1. Drejtorisé sé¢ Kadastér, Prone, Gjeodezi

2. Drejtor pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

3. z. Jashar Misini fsh. Gérmové.
4. Sekretarisé sé¢ Kuvendit Komunal

Viti, 24.01.2022 Kryesuesi i Kuvendit
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Drejtuar Kryetari t&¢ Komunes Z.Sokol Haliti dhe
Kuvendit Komunal té Vitis

Kérkesé

Lénda:

Kérkes pér ndjarje t& Hapsires publike né zone kadastrale né Gérmové me
nrie parceles: /2 77  pér rregullimin parkut, sheshit dhe bustit t& martiit
t&é kombit Milaim Tahiti, i kindabuar, turturuar e masakruar dhe vrat né daten:
12.02.1992 nga forcat okopuse ushtarake e paramilitare gjenocidale Serbe.

Martiret e kombit jan gure themel t& Shtetit t& Kosoves, né temelin e Shtetit

eshté edhe martiri nga F,sh Gérmové Milaimi Tahiri, prandaj kérkojm nga ju
gé kerkesa jom té has né mire kuptim.

Ju faleminderit singerisht kshilli inicues nga Fshati Germovég, familja Tahiri.

Me Daten: Ushtruesi | Kerkeses:

20/01/2022 Gé&rmové - Viti Jashar Misini Nrp: 1030456986
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